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Forord 
Haug skole og ressurssenter har endelig fått ”det hvite rommet”. Det hadde aldri 
skjedd uten støtte fra Helse og Rehabilitering. Dette prosjektet har pågått ett år. 
Bærum kommune har bidratt med hjelp i forhold til oppussing av et rom slik at det 
ble egnet til vårt bruk.  
 
Sammendrag. 
 
Bakgrunn for prosjektet/Målsetting. 
Haug skole og ressurssenter har lenge ønsket å tilby alle våre elever opphold i 
sanserom laget etter Snoezelen prinsippet. Snoezelen gir mulighet for å tilføre 
meningsfulle sanseopplevelser for å øke livskvaliteten hos det enkelte individ. 
Grunnideen omkring Snoezelen er at mennesket skal være i et miljø der en aktivt 
snuser og suger til seg (snuffelen) og passivt døser og mottar (doezelen). 
Snoezelenmiljøer er spesielle multisensoriske opplæringsmiljø for mennesker med 
sammensatte lærevansker. 
Sansene er vår bro til den ytre verden. Det er sansene som gir oss erfaringer, som 
gir oss opplevelser og som igjen gir oss mulighet for indre utvikling. 
 
Målsetting 
Sanseopplevelser er næring for nervesystemet! De aller fleste mennesker opplever 
og sanser det hjernen har behov for. Vi kan gå tur i skogen, sitte ved et vann og 
fiske, ta en båttur, gå en ski tur, gå måneskinnstur… Veldig mange av våre elever 
har ikke denne muligheter. Målsettingen med prosjektet var å gi våre elever en 
mulighet til å kunne oppleve og å sanse i et rom tilrettelagt spesielt for det med 
bevegelse, lyd, bilde og lys. 
  
Målgruppe: 
Målgruppen for dette prosjektet er barn med spesielle behov. Haug skole og 
ressurssenter har elever med vansker på ulike områder, multihandicappede, autisme 
og autismelignende vansker og sammensatte lærevansker (eks. ADHD, Down 
syndrom). 
 
 
Prosjektgjennomføring/Metode 
Haug skole og ressurssenter hadde et rom klart til innredning til ”det hvite rommet”. 
Det som manglet var alt utstyret som må til. Utstyret som trengs til ”det hvite 
rommet” er eks. boblerør, seng med musikkvibrasjoner, lysende effekter, speilkule, 



acrylspeil, prosjektør osv. Haug skole og ressurssenter hadde ikke midler til å kjøpe 
inn dette utstyret. 
Med finansiering fra ekstramidler via stiftelsen Helse og rehabilitering lot det seg 
gjøre å kjøpe inn og innrede et meget etterlengtet rom for barna på denne 
spesialskolen. 
 
Bærum kommune stilte opp med div hjelp til elektrisk arbeid som å lage flere 
stikkontakter og sette de der hvor det var behov for det. Bærum kommune har også 
bekostet snekkerarbeid og malerarbeid i forbindelse med at et stort rom ble delt og 
pusset opp. 
 Prosjektgjennomføringen gikk som planlagt men innkjøp og innredning av rommet. 
 
Resultater og resultatvurdering 
Prosjektets resultat er oppnådd. Dvs Haug skole og ressurssenter har fått sitt eget 
”hvite rom”. Det er nå klart til bruk av alle våre 130 elever. 
 
Hvilke verdi prosjektet har for målgruppen: 
Snoezelenmiljøet er særlig godt egnet mot utviklingsområdene: 

• Sansing, motorikk og sanseintegrasjon 
• Samspill og kommunikasjon 

 
 
Resultater man forventer å oppnå: 

• Fornøyde og glade barn 
• Bedre samspill og nærhet mellom voksen- barn 
• Økt livskvalitet 
• Mer meningsfull kommunikasjon 
• Aktivitetsfremmende 
• Konstruktiv egenaktivitet 

 
Oppsummering/Konklusjon/ Videre planer 
Alle menneskers livskvalitet er avhengig av samspillet og kommunikasjon med 
omverdenen. Sansene er vår bro til den ytre verden. Det er via sansene at vi har 
kontakt med verden utenom oss selv. Det er sansene som gir oss erfaringer, som gir 
oss opplevelser og som igjen gir mulighet for indre utvikling. 
Nå har barna på Haug skole og ressurssenter fått en fin mulighet til det ved å kunne 
benytte seg av ”det hvite rommet”. 
 
Videre planer for ”det hvite rommet” er at det brukes dag etter dag etter dag… 
Til glede og utvikling for barn med spesielle behov.  
 
 
 
 
 


